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%+ OGGETTO: Procedura Negoziata, a mezzo RdO/Me.Pa. aperta, per ’affidamento della for-nitura
urgente, in somministrazione annuale,.di “Strumentazione per laser-chirurgia”, com-
prensiva della fornitura, in service, di Generatori Laser e sistemi diagnostici/operativi
per le UU.OO. di Chirurgia e Ginecologia dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca. Auto-

rizzazione a contrarre.
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospefto allegato ( ALL. N. che ¢ parte integrante della presente delibera.
PN 16U Y3 /2 Smewatioi Cow Dip:
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Il RESPONSABILE PEL;PROCEDIMENTO
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RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA U L’r"”/‘?@ A

L’anno duemilaventuno il giorno U Do dol mese di AV 2V CHBAE

nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL. COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato_con delibera n. 415 del 17/06/2019, con
I’assistenza del Segretario verbalizzante b@ﬁ 59 A §E 4 ES4 < Q e

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

Il Direttore della UOC Servizio Provveditorato, Dott. Oreste Falco

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approva-
to con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO:

CHE, con nota prot. 35358 del 26.02.2020, che qui si allega, (All. A), il Direttore UOC Chi-
rurgia Generale degli Ospedali Civili Riuniti Sciacca-Ribera richiedeva, tra gli altri,
"acquisto di “Strumentazione per laser-chirurgia”, per le motivazioni in detta nota riportate,
indicandone caratteristiche tecniche e fabbisogno presunto annuo;

CHE su richiesta di questo servizio, inviata a mezzo mail il 12.10.2020, il Direttore del Di-
partimento del Farmaco, con nota prot. 156062 del 16.10.2020, trasmetteva capitolato tecni-
co (All. B) della predetta apparecchiatura, dichiarando altresi che “4 conoscenza di questo
Dipartimento, i sopracitati materiali di consumo, sembrerebbero prodotti esclusivi della
Ditta Sirius Medical”’;

CHE, con nota prot. 159696 del 12.10.2020, questo Servizio richiedeva alla su indicata Dit-
ta preventivo di spesa per la fornitura del suddetto dispositivo, unitamente a documentazione
attestante I’unicita ed infungibilita del prodotto, oltre che dichiarazione di distribuzione in
esclusiva, documentazione dalla suddetta Societa prodotta con nota pec del 27.10.2020;
CHE, con nota prot. 163349 del 29.10.2020 (All. C), questo Servizio, al fine di verificare
esclusivita o meno della suddetta fornitura, e quindi la presenza di altri operatori economi-
ci in grado di eseguire la fornitura sopra descritta, pubblicava sul sito istituzionale di questa
Asp, sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e Contratti, Avviso di volontaria
Trasparenza, alla scadenza del quale non perveniva alcuna manifestazione d’interesse;

CHE, con nota prot. 13179 del 21.01.2021 (AlL D), reiterata in data 28.01.2021 e rimasta
senza riscontro, questo Servizio richiedeva manifestazione di interesse alla indicenda proce-
dura di acquisto ai Direttori UUOO Chirurgia dei PP.OO. di Canicatti ¢ Licata;

CHE, con nota mail del 08.02.2021, che qui si allega, (All. E), il Direttore f.f. del Diparti-
mento Materno — Infantile di questa Asp trasmetteva richiesta di acquisto di similare attrez-
zatura per 1l trattamento delle patologie uterine e dell’endometriosi, confermando, per le vie
brevi, la sovrapponibilita delle attrezzature in oggetto;

CHE con mail del 28.04.2021, questb Servizio richiedeva al suddetto Direttore di Diparti-
mento di manifestare i fabbisogni presunti annui nonché il numero e la destinazione dei ge-
neratori occorrenti, non precedentemente indicati;

CHE con nota prot. 105557 del 10.06.2021, il sopracitato Direttore trasmetteva le informa-
zioni richieste, con parere favorevole all’acquisto annotato a margine dalla Direzione Sanita-
ria di questa Asp;

CHE con nota prot. 115601 del 28.06.2021, questo Servizio richiedeva alla succitata Ditta
Sirius Medical, preventivo di spesa per la fornitura dei dispositivi specificamente richiesti
dal Direttore £.f. del Dipartimento Materno — Infantile, unitamente a documentazione atte-
stante I'unicita ed infungibilita del prodotto, oltre che dichiarazione di distribuzione in
esclusiva, documentazione dalla suddetta Societa prodotta con nota pec del 29.06.2021;



ATTESO:

CHE, al fine di soddisfare celermente le predette richieste e per accertare altresi I’esclusivita
della fornitura emersa a seguito di “Avviso di volontaria trasparenza” e dichiarazione acqui-
sita in sede di richiesta di offerta, risulta possibile attivare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
b) D.Lgs. 50/2016, una procedura di scelta del contraente a mezzo RDO/MEPA aperta (Gara
aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico, previa Abilitazione al Bando/Categoria
della Richiesta di Offerta - Bando Beni Forniture specifiche per la sanita), per 1’affidamento
della fornitura urgente, in somministrazione annuale, di “Strumentazione per laser-
chirurgia”, comprensiva della fornitura, in service, di Generatori Laser e sistemi diagnosti-
ci/operativi per le UU.OO. di Chirurgia e Ginecologia dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca
per un importo complessivo presunto di € 213.000,00 oltre IVA di legge, da aggiudicare,
previo giudizio di conformita tecnica alle specifiche di gara, con il criterio del minor prezzo
ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture di importo infe-
riore alla soglia comunitaria;

CHE nel caso in cui, a seguito dell’esperimento della presente procedura RdO/Mepa aperta,
venga confermata ’esclusivita ed infungibilita del dispositivo di che trattasi, ci si riserva di
indire procedura di acquisto pluriennale tramite Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 63,
comma 2 lett. b 2), qualora i suddetti Dirigenti Medici riformuleranno la relativa richiesta;
CHE, in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n.
208/2015 (Legge di stabilita 2016), il bene richiesto non rientra tra le categorie merceologi-
che previste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi del
Decreto Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle
categorie di beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle quali, gli enti del Servi-
zio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite della
centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferimento), ovvero della Con-
sip;

CHE, in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012,
convertito con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, converti-
to in legge n. 135/2012, ¢ stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti
tramite Consip, e non risultano al momento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi,
e che i beni richiesti possono essere oggetto di procedure di acquisto sul mercato elettronico

del suddetto portale;

VISTI:

’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, che disciplina I’acquisizione delle forniture di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. b) per gli affida-
menti di importo pari o superiore a € 139.000,00 e inferiore alla soglia comunitaria, importo
cosi elevato dall’art. 51, c. 1, lett. a) p. 2.2) D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con mo-
difiche in L. 29 luglio 2021, n. 108, ed il comma 6 per gli acquisti tramite mercato elettroni-
co della pubblica amministrazione avvalendosi della piattaforma Consip/ME.PA.;

le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016: n. 4 “Procedure per I’affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottata con delibera
della medesima Autorita n. 1097 del 26.10.2016, aggiornate con delibera del Consiglio n.



636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno
n. 55;

RITENUTO:

di autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, I’esperimento di apposita procedura ne-
goziata tramite-RdAO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elettroni-
co, previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Bando Beni Forniture
specifiche per la sanita), per ’affidamento della fornitura annuale, in somministrazione, di
“Strumentazione per laser-chirurgia”, comprensiva della fornitura, in service, di Generatori
Laser e sistemi diagnostici/operativi per le UUOO di Chirurgia e Ginecologia dei PP.0O. di
Agrigento e Sciacca, per un importo complessivo base di € 213.000,00 oltre IVA di legge,
dandosi atto che il criterio di aggiudicazione ¢ quello del minor prezzo, in quanto trattasi di
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 c¢. 9-bis D. Lgs.
50/2016, previo giudizio di conformita tecnica alle specifiche di gara;

di approvare 1’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All. F)
che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperi-
bili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, con allegate le specifiche tecniche del
suddetto dispositivo medico, elaborate dal Dirigente Medico richiedente;

di dover nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento ogget-
to del presente provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), individuato
dal Direttore UOC Servizio Provveditorato tra il personale in servizio, nel Dr. Giuseppe Pa-
lumbo, Collab. Amministr. Profess. della struttura competente UOC Provveditorato, dando
atto che, con disposizione prot. n. 122993 del 09/07/2021 ¢ stato costituito il gruppo di lavo-
10 € che, con successivo provvedimento, si procedera alla liquidazione degli incentivi ex art.
113 D.Lgs. 50/16, di cui al Regolamento Aziendale approvato con Delibera 1283 del
03.08.2020;

che, con il successivo provvedimento di aggiudicazione della presente procedura verra no-
minato, ai sensi art. 101, c. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto
(DEC);

DATO ATTO

che I’onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad €
262.215,00=IVA e competenze interne ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e Regolamento Aziendale
approvato con Deliberazione n. 1283/2020, comprese, come da seguente quadro economico:
Fornitura di “Strumentazione per laser-chirurgia”, comprensiva
della .1‘"0.1'nitura,.in. service, di Gene;ratqri La.ser e gistemi d.ia— ' € 213.000.00
gnostici/operativi per le UUOO di Chirurgia e Ginecologia dei ’
PP.OO. di Agrigento e Sciacca

IVA aliquota 22% € 46.860,00
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regolamen- € 2130.00
to aziendale delibera 1283/2020 T

Contributo Anac € 225,00
Totale 262.215,00 €

¢ da iscrivere, in base al principio di competenza,
e per I'importo di € 43.347,50 sul Conto Economico n. C501010512 (Dispositivi vari e
Altro Materiale di consumo) del corrente Bilancio d’Esercizio;
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e per 'importo di € 216.737,50 sul Conto Economico n. C501010512 (Dispositivi vari
e Altro Materiale di consumo) del Bilancio d’Esercizio 2022;
e per € 2.130,00 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.gs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche
art. 113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2022;
riservandosi di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante
dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in
oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;

e CHE si provvedera con successivo atto a disporre il pagamento del contributo da corrispon-
dere all'Autorita Nazionale Anticorruzione (ex AVCP), ai sensi dell'art. 1, comma 67, della
legge 23.12.2005, n. 266, nella misura di € 225,00, cosi come determinata con delibera
ANAC n. 1197 del 18 dicembre 2019;

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

e AUTORIZZARE, ai sensi della normativa citata in premessa, 1’esperimento di apposita
procedura negoziata tramite RAO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mer-
cato Elettronico, previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Bando
Beni Forniture specifiche per la sanita), per I’affidamento della fornitura annuale, in som-
ministrazione, di “Strumentazione per laser-chirurgia”, comprensiva della fornitura, in ser-
vice, di Generatori Laser e sistemi diagnostici/operativi per le UUOO di Chirurgia e Gine-
cologia dei PP.OO di Agrigento e Sciacca, per un importo complessivo presunto di €
213.000,00 oltre IVA di legge, dandosi atto che il criterio di aggiudicazione & quello del
minor prezzo, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai
sensi dell’art. 36 c. 9-bis D. Lgs. 50/2016, previo giudizio di conformita tecnica alle speci-
fiche di gara;

e APPROVARE P’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All.
I) che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e re-
peribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, con allegate le specifiche tecniche
elaborate dal Dirigente Medico richiedente;

e DARE ATTO che il Direttore UOC Servizio Provveditorato ha nominato, ai sensi dell’art.
31 del D.Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in relazione
all’intervento oggetto del presente provvedimento, la Dr. Giuseppe Palumbo, Collab. Am-
ministr. Profess. della struttura competente UOC Provveditorato, dando atto che, con dispo-
sizione prot. n. 122993 del 09/07/2021 ¢ stato costituito il gruppo di lavoro e, con successi-
vo provvedimento, si procedera alla liquidazione degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16 ¢
Regolamento Aziendale approvato con Deliberazione n. 1545/2018, in fase di revisione;

e CHE, con il successivo provvedimento di aggiudicazione della presente procedura verra
nominato, ai sensi art. 101, c¢. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto
(DEC);

e DARE ATTO che I’onere del presente provvedimento, pari presuntivamente ad €
262.215,00=IVA e competenze interne ex art. 113 D.Lgs. 50/16 ¢ Regolamento Aziendale
approvato con Deliberazione n. 1283/2020, comprese, come da seguente quadro economico:
| Fornitura di “Strumentazione per laser-chirurgia”, comprensiva | € 213.000,00 |




della fornitura, in service, di Generatori Laser e sistemi dia-
gnostici/operativi per le UUOO di Chirurgia e Ginecologia dei
PP.OO. di Agrigento e Sciacca

IVA aliquota 22% € 46.860,00
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regolamen- € 5130.00
to aziendale delibera 1283/2020 T

Contributo Anac € 225,00
Totale 262.215,00 €

¢ da 1scrivere, in base al principio di competenza,
e per ’importo di € 43.347,50 sul Conto Economico n. C501010512 (Dispositivi vari e
Altro Materiale di consumo) del corrente Bilancio d’Esercizio;
e per I’importo di € 216.737,50 sul Conto Economico n. C501010512 (Dispositivi vari
e Altro Materiale di consumo) del Bilancio d’Esercizio 2022
e per € 2.130,00 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.lgs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche
art. 113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2022;
riservandosi di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante dall’esperimento
della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in oggetto sulla base
dell’effettiva risultanza di gara;

e DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it ammi-
nistrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita all’art. 37 del D.Lgs.
33/2013 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

o CHE I’esecuzione della deliberazione verra curata dal Servizio Provveditorato e dalle UUOO
Farmacia dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca, ciascuno per la parte di propria competenza;

* DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso,
sono custoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;

e DI MUNIRE la presente Deliberazione della clausola di immediata esecuzione, onde consen-
tire I’avvio delle procedure di gara, stante il lasso di tempo intercorso dalla richiesta;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella so-
stanza, € legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Il Direttore della UOC S rvizio Provveditorato
DE,:O{es Falco
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IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott. Oreste Falco, Direttore UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dalla Dr. Oreste Falco, responsabile dell’U.O.C. Servizio Provvedito-

rato.

RAORDINARIO
Zappia

IL COMMISSA
Dott.

Il Segretario verbalizzante

II. COLLABORATORE AMM.VO TPO
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OGGETTO: Ac Mnte materiale specialistico proctologico

In considerazione degli accordi tra il Direttore della UOC di Chirurgia Generale del PO di Sciacca,
Prof. Carmelo Sciumé, e I Azienda Sanitaria Locale n® 1 di Agrigento, circa il raggiungimento degli
obiettivi, ed in particolare circa lattivita proctologica.

Si richiede, per la medesima UOC [’acquisto urgente del seguente materiale specialistico

proctologico:
Strumenti per diagnostica ambulatoriale ed intraoperatoria:

Retrattore anale monouso e sterile lungo 90cm, diametro 32 mm, fenestrato e chiuso in punta
la cui introduzione avviene senza l’ausilio del mandrino. ‘

Dotato di slider scorrevole, spinginodo, piattello con quattro scalini d’appoggio per porta aghi, 4
fili di sutura 2-0 ago 5/8 di 26 mm.

In materiale plastico atraumatico, perfetta illumi
totalmente avvolta dall’impugnatura. Pz 90

1azione con fonte di luce fredda o pen-Led

Anoscopio diagnostico “a becco di flauto”; monouso, video compatibile, auto illuminante,
autoreggente, con lunghezza tubo mm 65 e lume diametro nun 23. trasparente, assenza assoluta di

sbavature, atraumatico, perfetta illuminazione con fonte di luce fredda o pen- Led totalmente

avvolta dall’impugnatura, in materiale plastico Pz 200

Si comunica che, secondo le nostre conoscenze, tali dispositivi sono brevettati, prodotti e
distribuiti in esclusiva in tutto il territorio nazionale dalla Sapimed S.p.A di Alessandria, tel.

0131/348109. Fax 0131/348989

Si rimanda comunque a questo ufficio I’eventuale indagine di mercato, richiedendo in ogni caso
le medesime caratteristiche tecniche.

Strumenti per il trattamento della patologia emorroidaria mininvasiva Metodo Trilogy

RILOGY ¢é un approccio mini-invasivo al trattamento della malattia emorroidaria.

ﬁ;éw/ﬁ,@ﬁ (A~

Il metodo T
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; : Ospedali Civili Riuniti Sciacea - Ribera

’ U.0.C. Chirurgia Generale
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Esso rappresenta I’evoluzione della tecnica di Morinaga che, per primo ha pubblicato una
casisitica con 450 casi di malattia emorroidaria trattati con la legatura dei rami dell’arteria
emorroidaria superiore, utilizzando un anoscopio fenestrato e una sonda doppler.

Per anni la validita della metodica & Stata confermata per i casi di malattia emorroidaria di [[-1]]
grado, con assenza o iniziale prolasso, divenendo un intervento valido soprattutto quando i
sintomi prevalenti della malattia emorroidaria sono il sanguinamento, la congestiene, I'edema e
tutti quei sintomi legati all’iperafflusso.

I metodo TRILOGY viene considerato nelle letteratura internazionale il “gold standard™ per la
malattia emorroidaria, superando i limiti ed i rischj chirurgici della prolassectomia con Stapler,
metodo di Longo, associando alla dearterializzazione emorroidaria doppler-guidata la pessia de]

prolasso muco-emorroidario.

IL kit per I’esecuzione del metodo TRILOGY é formato da un anoscopio fenestrato auto-

illuminabile, una sonda doppler, uno spingi nodo, n. sei fili di sutura, con ago 5/8, un porta-aghi,
un divaricatore anale “surgy™, auto-illuminabile,.

Con il metodo TRILOGY si ottiene quindi non solo la risoluzione dei sintomi della malattia
emorroidaria dal II al IV grado, eleggendo di fatto il metodo TRILOGY come metodo “gold
standards™ per la malattia emorroidaria, oltre ad eseguire un’intevento scevro da dolore post-
operatorio, risparmiando i cuscinett emorroidali e riposizionandoli nella loro sede naturale, non
asportando tessuti, risultando il metodo migliore per quanto riguarda la minj- invasivita, per cui
di conseguenza le complicanze sono rare ¢ poeo rilevanti.

La diffusione in tutto il mondo della metodica ha prodotto numerosi lavori pubblicati sulle

maggioni riviste internazionali.

Alla luce di quanto sopra si richiede ["acquisto per questa sala operatoria del presidio dj
N.30 KIT TRILOGY con relativa centralina doppler e illuminante in OMAGGIQ, il tutto in
quanto “INFUNGIBILE™ per ’attivita del trattamento chirurgico della patologia emorroidaria d

questa unita operativa.

FHMQ
w0 I7

II'presidio Trilogy e la relativa centralina trilogy sono prodotti e distribuiti in esclusiva da :
Innovamedica S.P.A. | Cusago milano.

I'ecnologia Las% )

3
&l
& Sy os . 0 . . . s i [
Per il trattamento delle emorroid; | esecuzione di tecniche laser consentirebbero dj aglre sia neip
casi di sanguinamento con poco prolasso tramite dearterializzazione doppler guidata. Tecnica &
eseguibile senza anestesia che permette di ridurre 'iperafflusso al plesso emorroidario e sia dj
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i, s e ST Sistema Sanitario Nazionale - Regione Siciliana
4 . Azienda Sanitaria Provinciale Agirigento
Ospedali Ciutle Riwnitt Sciacca - Ribera
3 : : U.0.C. Chirurgia Generale
’ Direttore: Prof. Carmelo Sciume
Tel./Fax 0925.962262

trattare i gradi pit avanzati con plohsso pronunciato tramite laser emorroidoplastica. Tecnica
non escissionale, in grado di preservare I’anoderma e I'integrita della mucosa del canale anale
riducendo il prolasso e il dolore post operatorio.

Per il paziente ha la possibilita di poter divenire tecnica gold-standard poiché i benefici di queste
tecniche comprendono la riduzione dei costi di ogni singolo trattamento poiché si rispar mia in
giornate di degenza e in medicazioni post operatorie, riduzione delle complicanze chirurgiche e
del dolore post operatorio grazie alla ridotta lesivita di or oani sensibili come lo sfintere anale e

per ultimo riducendo il numero di casi di incontinenza sfinteriale post chirurgica

Nella chirurgia colonrettale da anni si & introdotto I’ utilizzo della tecnologia laser soprattutto per

il trattamento delle Fistole perianali sia criptoghiandolari che da malattia di Crohn e delle Fistole
sacro-coccigee, le tecniche che sfruttano tale tecnologia mostrano ottima tolleranza da parte del
paziente e facilita di esecuzione da parte del chirurgo operatore oltre ad un rapido turn-over nelle
sale operatorie, quindi con possibilita di aumentare il numero di interventi per seduta dato 1

ridotti tempi di utilizzo della sala operatoria per ogni paziente.

Pertanto si richiede I*acquisto di fibre ottiche di cui seguito specifichiamo le caratteristiche
Fistole anali:

N° 70 kit monouso in confezione unica per trattamento fistole anali composto da
- Fibra ottica ad emissione radiale (360°) e core da 500um, lunghezza 2.5 mt e con

presenza di marker centimetrati.

Anoscopio fenestrato
Setone cavo in silicone per facilitare I’introduzione della fibra.

Cisli sacro coccigea
N° 70 Fibra ottica monouso in doppia confezione sterile per trattamento cisti pilonidaleg = i
ed emissione radiale (360°) da 500pm, 2.6mt e marker centunetrati. :"? § B ij
24 25
Emorroidi: ki Z ? 3
NP° 70 kit fibra ottica piti doppler: § <
- Fibra da 1000pm con manipolo per trattamenti chirurgict - F j
- Anoscopio operatorio, diametro 22 x 88mm + Introduttore trasparente con canales %
operatorio = : i E
- Trasduttore doppler ad alta frequenza (20MHz) per rilevazione arterie g ¥ 3 5
£, O f
5, A

emorroidarie

Ne 70 Kit emorroidoplastica:
fibra ottica monouso con terminale conico, con diametro esterno di 1850 pum

ago da biopsia (Biopsybell) 14G / 6cm con marcatura centumnetrata,

- anoscopio fenestrato
Tutti i kit descritti sono dotati di doppie ctichette adesive pe1 la tracciabilita

»

Generatore Laser

uairlo € pri—



Sistema Saniario Nazionale - Regrone Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale Agrigento
. Ospedali Civili Riuniti Sciaceu - Ribera
1 U.0.C. Chirurgia Generale
Direttore: Prof. Carmelo Sciume
Tel./Fax 0925.962262

[l generatore laser a diodi con potenza di [4watt deve essere dotato dj doppia lunghezza d’onda:
980nm e 1470nm miscelabili o erogabili singolarmente, modalita di funzionamento tra cui
continuo e pulsato e setting personalizzabile. Batterie ricaricabili e trasformatore per
funzionamento a rete 220V.

Doppler portatile da 20Mhz

La piattaforma deve essere in comodato d*uso ful] risk;

Sistema Diagnostico/operativo
Stazione di acquisizione immagini e refertazione visite proctologiche
La stazione deve essere composta da:
° Stazione computerizzata OS. Windows All in One
° Stampante a colori Ad per refertazione
o Software per la digitalizzazione Immagini e video:
Gestione visite e delle procedure chirurgiche endoscopiche con la completa
digitalizzazione della cartella clinica del paziente, la gestione del follow up e la relativa
refertazione paziente
° Telecamera endoscopica Full HD con fonte luce a 5 livelli
o Ottica HD rigida endoscopica da 2,7 mm lunghezza 17 cm
o Camicia operativa monouso con canale irrigazione e canale operativo per fibra laser

e Carrello

[l mancato acquisto della maggior parte di questi devices sara considerato il motivo principale

del mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi

In attesa di un vostro sollecito riscontro, I>occasione ¢ gradita per porgere distinti saluti.

Il Direttore dell’UJ.O Chirurgia Generale

UNIVEH‘SITA' degli g



Tel. 0922 442058 * Fax 0922 442069
dipartim-ento.farmaco@aspug;it
DIPARTIMENTO DEL FARMACO

Direttore: Dr. Giuseppe Bellavia

) = b 1/€ . : iy .
1‘557 A 73 (0247 Al Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato
fQ . 456062 U {6-lg- 920 Dott.ssa Loredana Di Salvo

c.a. Dott. Giuseppe Palumbo

OGGETTO: RICHIESTA ACQUISTO MATERIALE PROCTOLOGICO

In riferimento alla mail inviata, a questo Dipartimento, il 12/10/2020 dal Dott. Giuseppe
Palumbo, siinvia in allegato il capitolato tecnico della fibre ottiche per la tecnologia laser delle
emorroidi e delle fistole, compresa 'apparecchiatura che la Ditta dovra fornire ad uso gratuito.
A conoscenza di questo Dipartimento, i sopracitati materiali di consumo, sembrerebbero
prodotti esclusivi della Ditta Sirius Medical.

|| fabbisogne indicato presunto e annuo.

Si allega, anche, il capitolato in formato excel.

Cordiali saluti

0.C. Fdrmacia
[l Ririgente F}armacista
Dott.ssa Valgria Ciotta




APPARECCHIATURE SANITARIE E RELATIVI COMPONENT! ACCESSORI E
Z MATERIALI
" STRUMENTAZIONE PER ESPLORAZIUNT FUNZIONALT ED INTERVENT
712 TERAPEUTIC
£1201 STROMENTAZIONE PER CHIRURGIA GENERALE E MULTIDISCIPLINARE
£12011085 | STRUMENTAZIONE PER LASER-CHIRURGIA - MATERIALI SPECTFIC

1 a | 212011085

kit monouso in confezione unica per trattamento fistole anali composto da:
-Fibra ottica ad emissione radiale (360°) e core da 500um, lunghezza 2.5 mt e
con presenza di marker centimetrati.

-Anoscopio fenestrato )

-Setone cavo in silicone per facilitare l'introduzione della fibra.

390

80

1 | b §z12011085

Fibra ottica monouso in doppia confezione sterile per trattamento cisti
pilonidale ed emissione radiale (360°) da 500um, 2.5mt marker centimetrati

360

80

1 c | 212011085

kit fibra ottica monouso pit doppler:

-Fibra da 1000pum con manipolo per trattamenti chirurgici

-Anoscopio operatorio, diametro 22 x 88mm + Introduttore trasparente con
canale operatorio

-Trasduttore doppler ad alta frequenza (20MHz) per rilevazione arterie
emorroidarie fornito in comodato d'uso gratuito

€400

30

1 d §2712011085

Kit emorroidoplastica:

-fibra ottica monouso con terminale conico, con diametro esterno di 1850 pm
-ago da biopsia (Biopsybell) 14G / 6cm con marcatura centimetrata,
-anoscopio fenestrato

380

80




712011085

Kit procedurale per il trattamento laser delle varici degli arti inferiori

Il kit deve contenere:

-fibra ottica monouso di almeno 2,5 metri di lunghezza a doppia emissione
radiale (360°) diametro del core da 600 micron con markers

-dilatatore

-Introduttore da 6fr con raccordo di lavaggio

-guida al

_I-ago percutaneo

390

30

La ditta dovra fornire in comodato d'uso gratuito il laser dedicato con le
seguenti caratteristiche: potenza di 45 Watt deve essere dotato di doppia
lunghezza d’ondra: 980nm e 1470nm miscelabili o erogabili singolarmente,
modalitd di funzionamento tra cui continuo e pulsato e setting personalizzabile




14/10/2020 - Posta - Valeria Ciotta - Outlook

Vs. nota prot. 35358/2020 - Richiesta acquisto materiale specialistico proctoiogico

Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.ib
Lun 12/10/2020 €3:71
A: po sciacca chirurgia generale <posciacca.chirurgiagenerale@ASPAG.IT>; carmelo.sciume@gmail.com

<carmelo.sciume@gmail.com>
Cc: dipartimento farmaco ag <dipartimentofarmacoag@gmail.com>; Valeria Ciotta <valeria.ciotta@aspag.it>

U 1 allegati 2 MB)
Rich.Acq.e Specif.Tecniche.pdf;

In riferimento alfa Vs. nota in oggetto specificata, che qui si allega per economia di procedimento, al
fine di poter indire apposita indagine di mercato, propedeutica all'espletamento di specifica gara
finalizzata all’acquisto dei dispositivi da Voi richiesti, siamo a richiedervi redazione di
particolareggiato capitolato tecnico anche in formato excel, con I'eventuale ausilio del Respansabile
della Societa Tecnologie Sanitarie per |a parte di sua competenza, nell'ambito del contratto di
assistenza tecnica vigente con questa Asp, distinto per tipologia di attrezzatura ed epurato da tutti
quegli elementi di carattere non squisitamente tecnico. Si invita inoltre ad indicare se i quantitativi
occorrenti, da inserire nel predetto capitolato tecnico, siano riferibili o meno a consumi presunti
annui.

Distinti Saluti.

Dr. Giuseppe Palumbo
UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

| suoi dati personali saranno trattati in conformitd al Regolamento Furopeo n. 679/2016 (c.d.
“GDPR"), in vigore a decorrere dal 25 maggio 2018. A questo proposito, la invitiamo a prendere
visione dell'apposita informativa

Il presente messaggio, corredato da eventuali allegati, contiene informazioni di natura riservata ed €
da considerarsi ad utilizzo esclusivo del destinatario.Qualsiasi forma di utilizzo, riproduzione,
consefvazione, copia, stampa o diffusione non autorizzata del contenuto di guesto messaggio o di
parte di esso ad opera di soggetti diversi dal destinatario é strettamente vietata.Qualora abbiate
ricevuto guesto messaggio per errore, siete pregati di avvisare tempestivamente il mittente e di
provvedere alla relativa cancellazione unitamente ai contenuti allo stesso allegati

https:lioutlook.office.comlmail/search/id/AAQkADEwODk4YmY3LTRszYtNGFkYy1 hYjFhLTINZTA4ZmRhMDRjOQAQALRQkE%2BP8X1 GkvjE3x... 1M1




AZIENDA SANITARIA PR
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo Collaboratore Amm.ve
Telefono : 0922 407278
FAX 0922 407119
Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspagd.it
Pec: forniture@pec.aspad.it

] fy iy
Prot. n. Ii/? ? L"JL del & .’")";'{ IRRS FA®

AVVISO DI VOLONTARIA TRASPARENZA
(ex art 29 D Igs 50/16 e smi)

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, IN SOMMINISTRAZIONE ANNUALE, DI MATERIALE
SPECIALISTICO PROCTOLOGICO, PRODOTTO DALLA SOCIETA BIOLITEC ITALIA S.R.L. E
DISTRIBUITO PER LA REGIONE SICILIA OCCIDENTALE DALLA SOCIETA SIRIUS MEDICAL S.R.L.
PER L’UOC CHIRURGIA GENERALE DEGLI OSPEDALI RIUNITI SCIACCA - RIBERA DELL’ASP DI

AGRIGENTO.

Denominazione e recapito della Stazione Appaltante: Azienda Sanitaria Provinciale-di Agrigento - Viale
della Vittoria , 321 — 92100- Agrigento.

Oggetto del contratto: Affidamento della fornitura, in somministrazione annuale, di materiale specialistico
proctologico, occorrenti al’lUOC Chirurgia Generale degli Ospedali Riuniti Sciacca - Ribera.

Modalita di acquisto: Procedura negoziata di affidamento diretto ex art 63, comma 2 lett. B.3 D. Lgs.
50/2016 e smi, che disciplina le acquisizioni di beni e servizi senza pubblicazione di bando di gara per
ragione di natura tecnica in quanto in possesso di caratterisfiche di unicita che dovrebbero escludere la

concorrenza.

Denominazione e recapito dell’operatore economico individuato: Societa Sirius Medical S.R.L., con
sede legale in via Alessio Narbone 49, 90138 Palermo (PA), P. lva 06804120829.

|l presente avviso & pubblicato sul sito web Aziendale www.aspag.it., al fine di verificare I'esclusivita o meno
della suddetta fornitura, ed ha valore di interpello del mercato di riferimento per conoscere se, diversamente
dalle informazioni in possesso di questa Azienda, vi siano altri operatori economici in grado di eseguire la
fornitura sopra descritta. In tal caso, I'operatore economico interessato dovra far pervenire all'indirizzo pec
forniture@pec.aspag.it, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 13.11.2020, una dichiarazione di
responsabilita, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenente tutte le utili informazioni tecniche atte a
dimostrare “l'equivalenza funzionale®, nonché l'eventuale prezzo di mercato. In tal caso, con procedura
ristretta su Mepa/Consip, verranno invitate alla competizione di gara le Societa che avranno riscontrato la
presente o che comunque siano in grado di offrire prodotti con caratteristiche equivalenti o migliorative.

Nel caso viceversa venga confermata la circostanza secondo cui I'operatore economico individuato, sopra
indicato, costituisca I'unico fornitore del prodotto di che trattasi, questa Azienda procedera all'affidamento

della fornitura.

Per ulteriori informazioni contattare il Servizio Provveditorato.

|l Collaboratore Amm.vo || Direttore U.(?.C. Pro’:/veditorato

Dr. Giuseppe Palumbo Dr.ssa L ana i Salvo

k __L\:/’ ’JA\ \—/{ /‘\ &/ /\‘:
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATG

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amrn.vo)

Viale della Vittoria 321 - Agrigento

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. n. //;/Z’L’ del 20 &/ ZC0S

Al Direttore U.O. Chirurgia Generale Licata

Al Direttore U.O. Chirurgia PO Canicatti

OGGETTO: Indicenda procedura di gara per I'acquisto di strumentario per il trattamento laser delle
patologie emorroidali.
Richiesta manifestazione di interesse.

Con nota prot. 35358 del 26..02.20, il Direttore UOC Chirurgia Generale del PO di Sciacca, che
qui si allega, ha richiesto, tra gli altri, 'acquisto di quanto in oggetto indicato, specificandone le caratteristiche

tecniche.
Si richiede alle SS.LL. in indirizzo se di interesse, al fine di poter bandire apposita procedura di

gara unica per i PP.OO. interessati, ed anche per definire I'esatto numero di generatori da richiedere in co-
modato d'uso gratuito.

Per eventuali chiarimenti, contattare lo scrivente ufficio. i

Il Collab. Amm.vo ' || Direttore U.O.C. Rrovveditorato
Dr. Giuseppe Palumbo Dr-Oeste falco

t

nasgpe ROA DMEE

= .

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.I. 02570930848



I dil

I: Nota Prot. 13179/2021

Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>
gio 28/01/2021 13:26

A: PO Canicatti - Chirurgia Generale <pocanicatti.chirurgiagenerale@ASPAG.IT>: Alfonso Maiorana
<alfonso.maiorana@aspag.it>; PO Licata - Chirurgia Generale <policata.chirurgiagenerale @ASPAG.IT>

U 2 allegati (2 mB)
Prot.13179_2021.Manif.Inter..pdf; Rich.Acq.e Specif.Tecniche.pdf:

Sireinoltra la nota in oggetto indicata, con richiesta di cortese riscontro in merito.
Si significa che decorsi inutilmente 5 gg dal ricevimento della presente, si riterra di non interesse
l'indicenda procedura di acquisto in oggetto.

Distinti Saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

Da: Giuseppe Palumbo

Inviato: giovedi 21 gennaio 2021 16:39

A: PO Canicatti - Chirurgia Generale <p0canicath'.chirurgiagenerale@ASPAG.|T>; Alfonso Maiorana
<alfonso.maiorana@aspag.it>; PO Licata - Chirurgia Generale <policata.chirurgiagenerale @ ASPAG.IT>
Oggetto: Nota Prot. 13179/2021

In allegato si trasmette nota in oggetto specificata.
In attesa di cortese, ma celere riscontro, si porgono distinti saluti.

Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

NOMNTMAATNT 19 No



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
DIPARTIMENTO MATERNO-INFANTILE

CAPODIPARTIMENTO F.F.
Dott. Salvaiore Incandela

A &

Spett.le

UO provveditorato Asp Agrigento

Oggetto Richiesta apparecchiature mediche (LASER A DIODI)
Sirichiede I'acquisto di Laser a doppia lunghezza d’onda 45 Watt

- Inisteroscopia la tecnica laser & definita HOLA (Hysteroscopic Outpatient Lascr
Applications): Tecnologia Laser con Fibre Ottiche avanzata e completa per il trattamento
delle patologie uterine mediante tecnica isteroscopica. Si avvale del Laser a due
lunghezze d’onda miscelate per la vapo-resezione e la coagulazione simultanea. II
risultato & una prestazione chirurgica molto accurata, senza dolore e in assenza di
anestesia pertanto un vantaggio economico. Trova spazio per diverse applicazioni:
Polipectomia, Miomectomia. Istmoplastica e Metroplastica

- In Laparoscopia la tecnica laser ¢ definita ELL.A (Endometriosis Laparoscopic Laser
Application) Tecnologia Laser con Fibre Ottiche compatibili con le cannule da mino
laparoscopia, per una chirurgia sempre meno invasiva con il vantaggio di una maggiore
rapidita dei trattamenti (simultanea dissezione e coagulazione), maggiore controllo del
danno termico in profondita.

Indicazioni: Miomectomia. endometriosi. cisti ovarica. adesiolisi

Una delle applicazioni innovativa con il laser ¢ il trattamento dell’endometriosi. Come
descritto in letteratura, la delicata azione della luce laser “blended™ favorisce il
trattamento “non a contatto “dei focolai endometriosici, senza necessita di schermare gli
organi addominali e in completa assenza di fumi.

Ospedale Giovanni Paolo Il - Via Pompei — 92019 Sciacca (AG)
Numero Verde 800011851 — Tel. 0925/962111 — Fax 0925/84131 — www.ospedale.sciacca.ag.it



. AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
o DIPARTIMENTO MATERNO-INFANTILE

CAPODIPARTIMENTO F.F.
Dott. Salvatore incandela

Queste tecniche in campo ginecologico rappresentano sicuramente una innovazione con il
vantaggio di ridolti rischi intra ¢ post operatori. rivoluzionando i trattamento delle patologie
ginecologiche.

4+ Laser a diodi di potenza 45Watt (30watt 980nm + 15 watt 1470nm)

4 Duplice lunghezza d’onda 980nm e 1470nm erogabili simultaneamente e miscelabili.

+ La lunghezza d’onda del laser 1470 nm & controllata sull’ asse orizzontale delle X, invece la
lunghezza d’onda 980nm & controllata sull'asse verticale delle y.

+ Compatibilita con fibre ottiche dotate di un design dedicato per i trattamenti in ginecologia
(isteroscopia e laparoscopia (es Fibra Myofiber CA, Myofiber CC, Slim side fiber, ELLA Click).

4 Software di bordo in grado di gestire molteplici modalita operative (continuo, pulsato, ELVeS
signal, ELVeS segmento, Dermatologia).

4 Possibilitd di memorizzare i protocolli di lavoro maggiormente impiegati sia in modalita
continua che in modalita pulsata.
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE @ ?
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO Q S !
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Palumbo Collaboratore Amm.vo

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: iuseppe.palumbo@aspaa.it
forniture@aspag.it
Pec: forniture@pec.aspaq.it

Oggetto:  Procedura negoziata, a mezzo RdO/Mepa aperta, per [laffidamento della fornitura, in
somministrazione annuale, di “Strumentazione per laser-chirurgia”, comprensiva della fornitura, in
service, di Generatori Laser e sistemi diagnostici/operativi per le UU.OO. di Chirurgia e Ginecologia
dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca. (Cig: ).

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda, giusta Delibera a contrarre n. del / /2021, esecutiva, indice, ai sensi
dellart. 36, comma 2 lett. b), per come derogato dall'art. 51, c. 1, lett. a) p. 2.2) D.L. 31 maggio 2021, n. 77,
convertito con modifiche in L. 29 luglio 2021, n. 108, e comma 6, del D.Lgs. 50/2016, D. Lgs. 50/2016, e linee
guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 4, procedura negoziata, a mezzo RdO/Mepa aperta, per la
fornitura, in somministrazione annuale, di “Strumentazione per laser-chirurgia”, comprensiva della fornitura, in
service, di Generatori Laser e sistemi diagnostici/operativi, da destinare alle UU.OO. di Chirurgia e Ginecologia dei
PP.OO. di Agrigento e Sciacca, le cui specifiche tecniche vengono allegate alla presente.

Oggetto della presente procedura & I'acquisto delle attrezzature sanitarie sopra descritte, comprendente
I'esecuzione delle seguenti prestazioni:

- Consegna installazione e collaudo presso le strutture sanitarie richiedenti;

- Fornitura, in service Full Risk, di n. 02 generatori laser da installare c/o le UUOO di Chirurgia dei
PP.0O. di Agrigento e Sciacca e n. 02 generatori laser da installare c/o le UUOO di Ginecologia dei
PP.OO. di Agrigento e Sciacca ; durante il periodo del service (un anno da collaudo positivo), manu-
tenzione ordinaria preventiva (come da indicazioni del produttore) e manutenzione straordinaria Full
Risk su chiamata in numero illimitato; tempo di intervento tecnico: 08 ore solari dalla chiamata, per
ripristinare il corretto funzionamento dell'apparecchio. In mancanza, la Societa fornitrice e tenuta a
consegnare strumentazione analoga (c.d. muletto), al fine di garantire la prosecuzione delle attivita
sanitarie; nelle attivita di assistenza tecnica rientra ogni aggiornamento software previsto dal produt-
tore

- Corso di formazione in house per il personale utilizzatore del dispositivo;

La fornitura & da intendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantita sopra indicate sono riferite al
fabbisogno stimato per circa 12 mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa ASP; si conviene, per-
tanto, che, ai sensi dell'art. 1560 del codice civile, I'entita della somministrazione non & determinata, ma si intende pattui-
ta quella corrispondente al reale fabbisogno di questa Azienda nel periodo di vigenza contrattuale; 'ASP si riserva, per-
tanto, di procedere agli ordini esclusivamente sulla base delle necessita che saranno rappresentate dal personale utiliz-
zatore relativamente alle patologie che necessiteranno del materiale sanitario di che trattasi. Le quantita, pertanto, po-
tranno subire variazioni in diminuzione, senza alcun limite, in relazione al fabbisogno reale ed effettivo delle Strutture in-
teressate, correlato all’andamento delle relative patologie, non esattamente prevedibile o predeterminabile, per cui
I'Appaltatore dovra somministrare solo quei prodotti che I'’Azienda Sanitaria richiedera, senza sollevare eccezioni al ri-
guardo o pretendere compensi o indennita di sorta;

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilita sia per danni derivanti dall'uso dei prodotti forniti, sia
per infortuni e danni a persone o cose, arrecati all'’ASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta aggiudicataria
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stessa o dei suoi dipendenti o collaboratori nell’esecuzione degli adempimenti derivanti dal presente contratto,
sollevando pertanto I'ASP da qualsiasi responsabilita al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresi, 'ASP di
Agrigento da qualsiasi responsabilita anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione e/o per
aver usato prodotti non corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti
usati in sede di fabbricazione; I'aggiudicatario si impegna a mantenere indenne 'Ente, anche mediante idonea
copertura assicurativa, dagli eventuali danni derivanti ai pazienti, al personale sanitario, all'Ente contraente, da
imperfezioni nei materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al rintraccio, al richiamo, ai controlli e ad
ogni altro intervento diagnostico e/o terapeutico che si dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei
materiali.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non é stato predisposto il D.U.V.R.I. in quanto trattasi di mere forniture da eseguire presso magazzino, ed in
ogni caso non esistono rischi da interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura,
poiche per dette prestazioni da eseguire all'interno della struttura non & prevista una durata maggiore del termine
previsto dal citato art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i. e, comunque, in orari di chiusura senza la presenza
di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero. In considerazione della straordinaria situazione di
emergenza legata alla diffusione del virus Covid 19, la ditta aggiudicataria & tenuta a rispettare le disposizioni
normative emanate in materia virus Covid-19, e a fare riferimento ai documenti ASP “Valutazione Rischio
Biologico correlato allemergenza legata alla diffusione del Virus SARS-CoV-2 (cosiddetto “coronavirus”)”
scaricabili dal sito www.aspag.it.

I beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), in possesso delle specifiche tecniche richieste, devono essere conformi alle normative di
sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE — D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione
allimmissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). | beni devono essere forniti completi di ogni
accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all’uso a cui & destinato. [noltre, qualora i beni da
fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore a diciotto mesi, decorrenti dalla data di

consegna.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La gara & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio
del minor prezzo, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36,
comma 9 bis, del D.Lgs. 50/2016, introdotto dall'art. 1, comma 17, della legge n. 55 del 2019, previo giudizio
positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche sopra indicate.

Trattandosi di fornitura di importo inferiore alla soglia comunitaria, che non presenta carattere
transfrontaliero, atteso I'importo della fornitura medesima, in conformita all'art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016,
come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera u), della legge n. 55 del 2019, si procedera al calcolo per I'offerta
anormalmente bassa di cui al sopra citato art. 97, comma 2, 2 bis, ove il numero delle offerte ammesse sia pari o
superiore a cinque, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso
pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 e dei commi 2-bis. Comunque
I'esclusione automatica opera se il numero delle offerte ammesse & pari o superiore a cinque, ai sensi dell'art. 1,
comma 3, D.L. 76/2020 (c.d. Decreto semplificazioni) convertito con legge 120/2020.

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se I'offerta non risulti conveniente o
idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell'art. 95, comma 12, del D.Lgs. 50/2016. Si
procedera all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e
conveniente ai sensi dell’art. 94 del D.Lgs. 50/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo piu alto rispetto
al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di cui alla presente procedura.

L'’Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare |l
bene offerto, al fine dell'emissione del giudizio di conformita tecnica, 'Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esclusione dalla gara per
impossibilita ad emettere giudizio di conformita tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.
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Unitamente all’offerta economica, la ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1.

DGUE - Documento di gara unico europeo dellimpresa concorrente sottoscritta con firma digitale. Si
precisa che, non essendo richiesti particolari-requisiti di partecipazione, gli Operatori Economici
interessati possono tralasciare la compilazione della Parte IV, punti B), C) e D) del citato DGUE;
Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:
a. lassunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di tracciabilita dei
flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;
b. di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura
siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec, indicando il relativo indirizzo;
Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, con indicazione delle generalita complete
dei soggetti, in carica e/o cessati dalla carica, dei soggetti di cui all'art. 80, comma 3 del Codice
Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, in ordine al possesso dei requisiti di all'art.
80, comma 5 lett. f-bis e f-ter del Codice;

Copia della presente e del Capitolato tecnico debitamente firmata digitalmente per accettazione;
Ricevuta di versamento del Contributo Anac, nella misura indicata con Delibera della stessa Autorita
n. 1197 del 18 dicembre 2019;

RELATIVAMENTE Al DISPOSITIVI PER PROCTOLOGIA:

7.

10.

Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto: dovra contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche richie-
ste. con indicazione a fianco della presenza della caratteristica richiesta, con eventuale annessa de-
scrizione di soluzione definita dall'offerente quale equivalente o migliorativa; dovra essere indicato
codice CND e numero repertorio dispositivi medici del bene offerto; qualora nel depliant fossero pre-
senti pit prodotti, 'Operatore Economico dovra dare evidenza dell'articolo offerto, cosi da rendere
inequivocabile I'articolo offerto.

certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE-o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nell'ipotesi in cui la
ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche richieste nella presente procedura;

Dettaglio prezzi dei dispositivi offerti.

RELATIVAMENTE Al DISPOSITIVI PER GINECOLOGIA:

1.

12.

13.

14.

Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redati in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quantaltro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto: dovra contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche richie-
ste. con indicazione a fianco della presenza della caratteristica richiesta, con eventuale annessa de-
scrizione di soluzione definita dall'offerente quale equivalente o migliorativa; dovra essere indicato
codice CND e numero repertorio dispositivi medici del bene offerto; qualora nel depliant fossero pre-
senti pit prodotti, I'Operatore Economico dovra dare evidenza dell'articolo offerto, cosi da rendere
inequivocabile I'articolo offerto.

certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE-o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nell'ipotesi in cui la
ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche richieste nella presente procedura;

Dettaglio prezzi dei dispositivi offerti.

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui allart. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso preclusa ogni possibilita di
integrazione postuma dell'offerta tecnica ed economica. Costituiscono irregolarita essenziali non sanabili
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le carenze della documentazione che non consentono l'individuazione del contenuto o del soggetto
responsabile della stessa.

Obblighi dell'aggiudicatario: Ia ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 10%
dellimporto contrattuale e, comunque, secondo le modalita previste dall'art. 103 D.Lgs. 50/16; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (12 mesi) e sara svincolata, previa richiesta scritta da parte della ditta
interessata, soltanto alla cessazione del rapporto, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente
e che non siano state sollevate dall’Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente
restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le disposizioni di cui all'art. 103
del D.Lgs. 50/2016;

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dellimposta di bollo ex art. 2,
della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E del 16 dicembre 2013
dell’Agenzia Entrate.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) I beni da fornire devono essere forniti nelle quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione
offerta, valutata conforme dal soggetto appositamente incaricato dal’ Amministrazione;

2) |l prezzo di fornitura & dato dall'applicazione del ribasso percentuale offerto dalla ditta aggiudicataria
sullimporto posto a base di gara e sopra indicato: nel prezzo di fornitura & compresa I'esecuzione di tutte
le prestazioni richieste dal presente capitolato d'oneri; nel prezzo di fornitura & compresa la consegna ed
installazione per come indicato nell’ordine di fornitura, nonché I'esecuzione di tutte le prestazioni di
assistenza tecnica che si dovessero rendere necessarie per tutta la durata della garanzia; nelle attivita di
assistenza tecnica rientra I'eventuale aggiornamento software;

3) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell’ordine entro il termine perentorio di 15
(quindici) giorni di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite
NSO; il materiale di consumo sara ordinato dal Servizio di Farmacia ospedaliera; in caso di particolare
urgenza la ditta dovra consegnare il materiale di consumo entro 2 giorni dal ricevimento dell’ordine; in
caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo insindacabile giudizio, e con
riserva di addebito di eventuali ulteriori danni potra applicare a carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato
tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”;

4) Manutenzione ed assistenza tecnica del tipo full risk; la ditta aggiudicataria & tenuta ad eseguire le
prestazioni di assistenza tecnica, descritte nel presente articolo, per tutta la durata del contratto. La ditta
fornitrice dovra assicurare I'esecuzione delle attivita di assistenza tecnica riguardante tutte le
apparecchiature fornite, da intendersi full risk e niente escluso, comprendente manutenzione preventiva e
su chiamata necessarie al mantenimento in piena efficienza delle attrezzature fornite; la manutenzione
preventiva, che va effettuata indipendentemente dal verificarsi di guasti, dovra essere eseguita con la
cadenza prevista dal costruttore: la ditta aggiudicataria dovra comunicare le date di intervento di
manutenzione preventiva; la manutenzione correttiva o su chiamata, in numero illimitato, consiste
nell'accertamento della presenza di un guasto o malfunzionamento, nell'individuazione delle cause e con
I'eliminazione delle stesse tramite sostituzione delle eventuali parti difettose e con verifica finale della
funzionalita dell'apparecchiatura, ivi comprese gli eventuali accessori. Ad ogni intervento manutentivo,
preventivo o correttivo, la ditta fornitrice dovra emettere apposito rapporto di lavoro, che dovra essere
consegnato all'ufficio competente recante la firma del personale dell'U.O. e il timbro dell'Azienda: il
rapporto di lavoro dovra riportare I'esito dellintervento tecnico cui si riferisce. Nelle ipotesi di
manutenzione su chiamata, e quindi in caso di guasti o malfunzionamenti, la ditta aggiudicataria sara
tenuta ad intervenire nel piti breve tempo possibile e comungue non oltre le 08 ore solari dalla chiamata,
per ripristinare il corretto funzionamento dell'apparecchio; in mancanza la ditta fornitrice & tenuta a
consegnare strumentazione analoga (c.d. muletto) al fine di garantire la prosecuzione delle attivita
sanitarie. Le prestazioni di assistenza tecnica dovranno essere eseguite da tecnici specializzati, su
responsabilita esclusiva della ditta fornitrice. La ditta aggiudicataria dovra fornire i materiali e parti di
ricambio originali e certificati tali dalla ditta produttrice sotto la propria responsabilita. Nessun altro onere,
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per manodopera o per parti di ricambio, potra essere riconosciuto per attivita manutentive condotte nel
periodo di vigenza del contratto al di fuori del prezzo contrattuale. Nell'attivita di assistenza tecnica &
ricompreso ogni aggiornamento software predisposto dal costruttore.

5) La fornitura, in conformita all’art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sara sottoposta a verifica di conformita, per ac-
certare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le eventuali
leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all’emissione da parte del DEC
del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica comunica-
zione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza dell/i soggetto/i incaricatol/i
dall’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata da soggetto
diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni dichiarazione
effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e I'emissione del relativo certificato
controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esito posi-
tivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le operazioni necessarie alla
verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; Nell'eventualita di discordanze qualitative,
questa Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita immediatamente con altra pienamente ri-
spondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiu-
dicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudi-
zio dell’Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale sopra prevista e di procedere alla risoluzione
del contratto con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la possibilita di acquistare presso la
ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore
inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che I'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state
regolarmente installate e sono regolarmente funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti
alle normative di sicurezza in vigore (specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 e
s.m.i.; Le contestazioni formalizzate impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della
fattura. La merce non accettata resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ri-
tirarla senza indugio; € a carico del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonche
ogni spesa sostenuta sia per la consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di con-
formita si fara esplicito riferimento all'avvenuta formazione del personale designato dall’Azienda, con atte-
stazione a cura del Responsabile medico dell’'U.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di ve-
rifica di conformita saranno concluse solo dopo I'avvenuta formazione.

8) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura
dovra essere emessa in relazione all'ordinativo di fornitura; la fattura sara liquidata entro il termine di 60
giorni dal ricevimento della fattura, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs.
192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al corrispondente
ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di trasporto. Il verbale di
verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della regolarita di fornitura;
in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell’ordine e prezzo in fattura, I'ASP richiedera nota di
credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di contestazioni il pagamento
della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle stesse; nell'ipotesi in cui non
venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato quanto previsto dall'art. 5 del
D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 106, comma 13, del D.Lgs.
50/2016; I’Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto d’appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non puo
opporre in compensazione il credito ceduto.

8) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullita assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;
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10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo I'esecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407279 — fax 0922/407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr. Oreste Falco
LA DITTA

(timbro e firma del legale rappresentante)
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Lotto

sub

Codice CND

Descrizione prodotto

Quantita <)
proctologia

APPARECCHIATURE SANITARIE E RELATIVI COMPONENTI ACCESSORI E MATERIALI

712

STRUMENTAZIONE PER ESPLORAZIONI FUNZIONALI ED INTERVENTI TERAPEUTICI

71201

STRUMENTAZIONE PER CHIRURGIA GENERALE E MULTIDISCIPLINARE

712011085

STRUM. PER LASER-CHIRURGIA - PROCTOLOGIA MATERIALI SPECIFICI

212011085

kit monouso in confezione unica per trattamento fistole anali composto da:

_Fibra ottica ad emissione radiale (360°) e core da 500pum, lunghezza 2.5 mt e con presenza di
marker centimetrati.

-Anoscopio fenestrato

-Setone cavo in silicone per facilitare I'introduzione della fibra.

50

712011085

Fibra ottica monouso in doppia confezione sterile per trattamento cisti pilonidale ed
emissione radiale (360°) da 500um, 2.5mt marker centimetrati

50

712011085

kit fibra ottica monouso pit doppler:

-Fibra da 1000um con manipolo per trattamenti chirurgici

-Anoscopio operatorio, diametro 22 x 88mm + Introduttore trasparente con canale
operatorio

-Trasduttore doppler ad alta frequenza (20MHz) per rilevazione arterie emorroidarie fornito
in comodato d'uso gratuito

24

712011085

Kit emorroidoplastica:

_fibra ottica monouso con terminale conico, con diametro esterno di 1850 pm
-ago da biopsia (Biopsybell) 14G / 6cm con marcatura centimetrata,
-anoscopio fenestrato

50

212011085

Kit procedurale per il trattamento laser delle varici degli arti inferiori

|l kit deve contenere:

_fibra ottica monouso di almeno 2,5 metri di lunghezza a doppia emissione radiale (360°)
diametro del core da 600 micron con markers

-dilatatore

-Introduttore da 6fr con raccordo di lavaggio

-guida aJ

-ago percutaneo

30

La ditta dovra fornire IN SERVICE FULL RISK n. 02 generatori laser da installare c/o le UU0O di
Chirurgia dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca, aventi le seguenti caratteristiche: potenza di 16
Watt, deve essere dotato di doppia lunghezza d'onda 980nm e 1470nm miscelabili o erogabili
singolarmente, modalita di funzionamento tra cui continuo, pulsato e setting personalizzabile.
Batterie ricaricabili e trasformatore per funzionamento a rete 220V. Doppler portatile da 20
Mhz.

Lotto

Codice CND

Descrizione prodotto

Quantita x
Ginecologia

712011085

e
STRUM. PER LASER-CHIRURGIA - GINECOLOGIA MATERIALI SPECIFICI

712011085

Fibra ottica monouso per coagulazione-vaporizzazione-incisione-escissione (peril
trattamento di endometrioma profondo, cisti ovariche, endometriosi) in laparoscopia
Jeinecologica a punta piatta, con diametro del core di 945 um e diametro esterno di 1400 pm
(S5F), dotata di adattatore “Y-Click”, canale di lavaggio/aspirazione fumi, con aggancio
Luer Lock ad avanzamento controllato

45

712011080

Fibra ottica monouso per coagulazione-vaporizzazione-incisione-escissione (peril
trattamento di endometrioma profondo, cisti ovariche, endometriosi) in laparoscopia
ginecologica a punta conica, con diametro del core di 945 um e diametro esterno di 1400 pm
(5F)

50

712011080

Fibra ottica monouso per coagulazione-incisione-escissione (polipectomia,miomectomia,
metoplastica del setto uterino) in isteroscopia con punta a sclapello, con diametro del core di
945 um e diametro esterno di 1400 um (5F)

90

712011080

Fibra ottica monouso per coagulazione-incisione-escissione (polipectomia, miomectomia) in
isteroscopia con punta conica curva, con diametro del core di 595 pm e diametro esterno di
1300 um

90

712011085

Fibra ottica monouso per coagulazione-incisione-escissione (istmoplastica) in isteroscopia con
punta smussa, con diametro del core di 594 um e diametro esterno di 1800 pm, emissione
laterale con angolo di emissione 80°

95

K02040199

Fibra ottica monouso a punta conica 600 um per coagulazione ed incisione in colposcopia per
conizzazione esangue

10

K0204019

Fibra ottica monouso a punta piatta 600 um per coagulazione ed incisione in colposcopia per
conizzazione esangue

10

La ditta dovra fornire IN SERVICE FULL RISK n. 02 generatori laser da installare c/o le UUOO di
Ginecologia dei PP.0O. di Agrigento e Sciacca, aventi le seguenti caratteristiche: potenza di 16
Watt, deve essere dotato di doppia lunghezza d'onda 980nm e 1470nm miscelabili o erogabili
singolarmente, modalita di funzionamento tra cui continuo, pulsato e setting personalizzabile.
Batterie ricaricabili e trasformatore per funzionamento a rete 220V. Doppler portatile da 20
Mhz.







PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della

LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,

dal al
L'Incaricato Il Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal
X Immediatamente esecutiva dal fﬁ? W 7
Agrigento, li Oﬁ ? Mﬁo if i |

II Referente Ufficio Atti deliberativi
1l Collaboratore Amm.vo Prof.le

Sig.ra Sabrina Terrasi .
T e s
Steemzant
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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